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خدا رو شاهد می گیرم ۲۰ساله مسافرت  •
نرفتم. روحم خسته است. می گم درست می 
شه ولی به قول شاعر هر سال دریغ از پارسال! 
رئیس اتحادیه مرغداران گفته بود مردمی که 
گوشت ۱۰۰تومانی می تونند بخرند مرغ 

فلان تومان رو هم می خرن!
متاسفانه دولت که تاکنون برای اشتغال  •

و مسکن جوانان کاری انجام نداده  است اما 
گلایه و انتقاد مهم تر بر موجران وارد است 
که هرسال مبالغ قابل توجهی بر اجاره این 
مستاجران بیکارمی افزایند. ای موجران! 

انصاف داشته باشید!
عزیزم! من و شما کوچک تر از این هستیم  •

که پوتین رو بی آبــرو بدونیم. چــون قدرت 
همین بی آبرویی که شما می گین بارها و 
بارها ایران رو حفظ کرده گرچه منافعی هم 
داشته اما خیلی ها دارن چپاول می کنن 

ایران رو و طلبکار هم هستن.
چرا بعضی مسئولین ما آن قدر بد دهن و  •

ناصبور و... هستند؟  به نظرتون این ها کاری 
برای مردم می تونن انجام بدن؟

تابلو  • خیلی  بابا  ــی!  ورزشـ خبر  نویسنده 
استقلالی هستی، خبرهایی که پرسپولیس رو 

به حاشیه می بره، پررنگ جلوه می دی اما...
 این که قیمت روزنامه را گــران کــرده اید  •

ــردم مشهد و تهران و بقیه شهرها  ــرای م ب
که بــزرگ تر هستند و مــردم درآمدهایشان 
بالاست اشکالی ندارد اما پیشنهاد می دهم 
در شهرستان ها که مردم توان مالی کمتری 

دارند ۲هزار تومان بفروشید.
به نصف قیمت  • چــرا سهام پدیده گشان 

ــرده؟ حمایت  ــ کــارشــنــاســی تــنــزل پــیــدا ک
نــمــایــنــدگــان مجلس و دولـــت از زنــدگــی 
ــود؟ متاسفانه مدیران  ســهــامــداران ایــن ب
مجموعه پدیده، سهامدار نیستند که درک و 
دلسوزی داشته باشند. تمنا می کنیم پیگیر 
ساخت و ساز، تبلیغات و... باشید تا مثل قدیم 

رکورد ساخت و ساز جابه جا شود.
ــی رو  • ــ ــان ورزشـ ــراسـ شــمــا چـــرا  اســـم خـ

پرسپولیس ورزشی نمی ذارین؟ انگار تیمی 

به نام شهر خودرو در مشهد نداریم. برید غیرت 
را از استان های دیگر یاد بگیرین. روز برد شهر 

خودرو، عکس پرسپولیس را چاپ می کنید!
برای شرکت مخابرات متأسفم! چهار پنج  •

ماه بود  که تلفن هامون به خاطر سرقت کابل 
قطع بود. هرچی زنگ زدیم و حضوری مراجعه 
کردیم، نیومدن. گفتند شاید یک سال طول 
بکشه تا بیاییم! آخرش هم خودمون با آوردن 
شخصی  هزینه  بــا  ساختمان،  کــش  سیم 
وصلش کردیم. پس مخابرات چه وظیفه ای 
داره؟ البته برای قطع تلفن به علت بدهی 

خوب انجام وظیفه می کنن.
 روزنامه خراسان از خیلی از روزنامه های  •

تهران بهتر اســت. مترجم ها و مفسرهای 
بسیار خوبی دارد. من همیشه اولین ستونی 

که می خوانم ستون حرف مردم است.
نماینده ...که پلیس را کتک زده بود تازه  •

طلبکار هم شده و خواسته که پلیس معذرت 
خواهی کند که بسیار حرف ... زده است. 
از روزنامه شما می خواهم که در برابر این 

نماینده موضع بگیرید.
به گفته بعضی ایران مستقل ترین کشور در  •

روی کره زمین است اما باید توجه داشت که 
بدون استقلال اقتصادی، استقلال سیاسی 

به دست نمی آید.
چرا هیچ اراده ای بــرای کنترل کرونا در  •

مسئولین مملکت وجود نداره؟ تنها راهی که 
به ذهن تون می رسه تعطیل کردن کسب و کار 
ملته؟ چرا هیچ کسی کاری به این قاتل های 
نادانی که بدون ماسک دارن راست راست 
توی جامعه می گردن نــداره؟ حالا اگر شما 
نیاز ندارید از کاخ هاتون بیاید بیرون و توی 
تعطیلات ۱۰ برابر ما درآمد دارید، دلیل نمی 
شه ما رو فراموش کنید که برای سه میلیون 
قانون کار مجبوریم هر روز از صبح تا شب 
کف خیابان بگردیم و با صد تا دزد و قاتل سر 

و کله بزنیم. 
 در صفحه اقتصادی دربـــاره ۱۰۰ هزار  •

تومانی جدیدی که به بازار آمده نوشته اید که 
بسیار جالب است اما فقط درباره پشت این 

اسکناس توضیح داده اید که درباره فناوری 
نوین و پارس جنوبی است . چرا روی آن را که 
عکس تخت جمشید است سانسور کرده اید؟ 

دل مردم را می شکنید.
چرا توی مطلب بارش پول برای سلبریتی ها  •

زدین بی تی اس با آن گریم های لوس شان؟ 
واقعا وقتی چند تا جوان این قدر تلاش می 
کنن که به این جا برسن شما باید این لقب 

زشت رو به اون ها بدید؟
وقتی الگوی دختران ما می شود فیلم های  •

شبکه های خانگی و مسابقات عصر جدید، 
نباید توقع کاهش آمار طلاق داشته باشیم به 

خودمون برگردیم.
جایگاه های سی ان جی در حاشیه شهر  •

همیشه خراب هستند و نظارتی وجود ندارد.
 پوتین اگه آبرو داره یا نــداره اما از من و اون  •

عزیزی که می گه پوتین بی آبروست، قدرتش 
من و جناب عالی رو پودر می کنه. پس قابل 

احترامه.
چرا دولت جایگاه های گاز شهر مشهد را راه  •

اندازی نمی کند که همیشه خراب هستند؟ 
مگر مردم بیکارند که همه جا در صف باشند؟

 بعضی خبرهای خشونت آمیز مثل قتل پدر  •
با ۴۰ ضربه خنجر در صفحه حوادث باعث 
قساوت قلب و عادی شدن جنایت ها خواهد 
شد ولی متاسفانه روزنامه خراسان حاضر به 
قبول کردن و ترتیب اثر دادن نیست. مثل 
سریال هــای تلویزیون که اغلب با دروغ و 
نیرنگ و کلاه گذاشتن سر دیگران همراه 

است و این ها همه اثر منفی تربیتی دارد.
خــراســان: با تشکر از تذکر شما مخاطب 
ــوادث همیشه تلخ و  گرامی اخبار حــوزه ح
ناخوشایند است ولی ما سعی می کنیم لایه 
ها و پیام هــای اجتماعی و ریشه هــای این 
حوادث تلخ را هم در لابه لای خبر بگنجانیم. 
چون تاثیرگذاری این پیام ها همراه با خبر دو 
چندان است. در گزارش اخیر هم به ضرورت 
توجه به موضوع مراقبت از بیماران روانی 
ــان در لابــه لای  و حمایت هــای دولتی از آن

گزارش اشاره شده است.

رهبر انقلاب با تأکید بر حفظ ادب اسلامی در سخن گفتن مطرح کردند:

 خطبه های حضرت فاطمه)س(؛ اعتراضی اما بدون
 حتی یک کلمه توهین آمیز

ازدواج بهنگام و فرزندآوری از نیازهای حیاتی امروز و فردای کشور است

گــروه اندیشه - در خجسته سالروز میلاد 
حضرت فاطمه زهــرا سلام ا... علیها، رهبر 
ــی صبح دیـــروز در نشست  ــلام ــلاب اس ــق ان
ــان اهل بیت  ــداح ــا جمعی از م تــصــویــری ب
)ع(، حضرت صدیقه طــاهــره)س( را تجسم 
عالی ترین مفاهیم اسلامی درباره زن، مادر و 
همسر دانستند و گفتند: در دیدگاه اسلامی 
قوی ترین پایه تربیت فکری و روحی انسان در 
کانون خانواده قرار دارد و در این کانون است 
که زمینه رشد واقعی زن در عرصه های مختلف 
فراهم می شود. ایشان همچنین بر لزوم حفظ 
ادب اسلامی در سخن گفتن و پرهیز از بدزبانی 
و بدگویی علیه یکدیگر در فضای رسانه ای و 

مجازی، تأکید کردند.

فاطمه)س(؛ الگویی برای همه عرصه ها
ــار  ــزارش پــایــگــاه دفــتــر حفظ و نشر آث ــ ــه گ ب
رهبر انقلاب، حضرت آیـــت ا... خامنه ای با 
تبریک میلاد حضرت زهرا سلام ا... علیها و 
بزرگداشت مقام زن و مادر و همچنین سالروز 
ولادت امام خمینی)ره( و دهه مبارک فجر، 
به ابعاد شخصیتی حضرت زهرا)س( و نقش 
برجسته ایــشــان بــه  عــنــوان دختر گــرامــی و 
غمگسار پیامبر اسلام)ص( و همچنین، همسر 
و همتراز حضرت علی علیه السلام و مادر چهار 
خورشید درخشان و سرسلسله نسل پیامبر 
عظیم الشأن اسلام)ص( اشاره کردند و گفتند: 
آن حضرت در دوران زندگی خــود با فــراز و 
نشیب ها، آزمون های بی نظیر و محنت های 
متعددی مواجه شدند اما در همه عرصه ها 
همچون همسرداری، مادری، مدیریت خانه، 
تربیت فرزندان، جهاد فی سبیل ا...، امر به 
معروف و نهی از منکر، عبادت و بندگی خدا 
و اخلاص در اوج بودند و نشان دادند یک زن 
می تواند به رتبه عالی عصمت برسد. ایشان، 
حضرت زهرا)س( و حضرت علی)ع( و فرزندان 
گرامی آنان را نمونه عالی یک خانواده اسلامی 
دانستند که الگوبرداری از همراهی، همدلی، 
اخلاص و مجاهدت آن بزرگواران، می تواند 

جامعه اسلامی را به اوج برساند.

آثار مودّت و همراهی با اهل بیت)ع(
رهبرانقلاب اسلامی افزودند: برخی اوقات 
دل ها در بعضی از امور مضطرب می شوند، 
ــا نباید پریشان شــونــد؛ زیــرا رشــحــات آن  ام
مــودّت و همراهی و مجاهدت های خالصانه 
اهــل بــیــت)ع( در نــظــام جمهوری اسلامی 
نیز کاملًا مشهود است که فراگیری روحیه 
بسیجی، خــدمــات بــی نــام و نشان شهدای 
هسته ای، تــلاش هــای گــروه هــای جهادی و 
هزاران گروه جوان در عرصه های فرهنگی و 
علمی و همچنین، صحنه ها و جلوه های زیبای 
گروه های پرستاری و پزشکی در قضیه کرونا، 

در واقع پیروی از همان نقشه جامع است.

مقایسه دیدگاه اسلام و غرب درباره زن
حضرت آیت  ا... خامنه ای با اشاره به تفاوت 
بنیادین دیدگاه اسلام و غرب در مقوله زن، 
افزودند: نگاه اسلام و جمهوری اسلامی به 
زن، نگاه تکریم و احترام است درحالی  که 
نگاه رایج غرب، نگاه کالایی و ابــزاری است. 
ایشان خاطر نشان کردند: در اســلام، زن و 
مرد از لحاظ ارزش های الهی و انسانی تفاوتی 
ندارند. البته در کنار وظایف مشترک، هر یک 
از زن و مرد وظایف ویژه ای هم دارند و به همین 
علت است که خداوند متعال ترکیب ساختمان 
جسمی آن ها را متناسب با این وظایف ویژه 
آفریده اســت. رهبر انقلاب اسلامی تأکید 
کردند: ما به نگاه اسلام افتخار می کنیم و در 
مقابل نگاه غرب به زن و سبک زندگی، سراپا 
اعتراض هستیم. حضرت آیــت ا... خامنه ای 
با اشاره به تبلیغات غربی ها مبنی بر این که 
اسلام و حجاب اسلامی مانع رشد زن می شود، 
ــح اســت و دلیل  گفتند: ایــن یک دروغ واض
بــارز خلاف واقــع بــودن آن، وضعیت زنــان در 
جمهوری اسلامی است. ایشان افزودند: در 
ایران در هیچ مقطع تاریخی تا به این حد، زن 
تحصیل کرده و فعال در عرصه های مختلف 
اجتماعی، فرهنگی و هنری، علمی، سیاسی و 
اقتصادی حضور نداشته و همه این ها از برکت 
جمهوری اسلامی است. ایشان همچنین با 
ــادران و  تجلیل از نقش ماندگار و بی نظیر م

همسران شهدای دفاع مقدس و شهدای دفاع 
از حرم گفتند: متأسفانه درباره این بزرگواران 
آثار هنری کمی تولید شده که جا دارد اقدامات 
بیشتری انجام شود. رهبر انقلاب اسلامی نگاه 
اسلام به زن را زمینه ساز برجسته شدن نقش 
محوری خانواده و مادر برشمردند و با تأکید 
براین که قوی ترین پایه های تربیت فکری و 
ــی و حقیقی ترین فضای صمیمیت در  روح
کانون خانواده شکل می گیرد، خاطرنشان 
کردند: دستگاه های تبلیغاتی غرب و متاسفانه 
برخی غربزده های داخلی تلاش دارند تا نقش 
محوری مــادر در خانواده کم رنــگ  یا حذف 
ــت ا... خامنه ای با تاکید بر  شــود. حضرت آی
لزوم ارج گذاری به جایگاه زنان خانه دار و نقش 
ویژه آنان در خانواده، به موضوع ازدواج بهنگام 
و فرزندآوری نیز اشاره کردند و افزودند: این دو 
موضوع از نیازهای حیاتی امروز و فردای کشور 
است که مداحان باید به  عنوان یک رسانه بزرگ 

برای ترویج آن نقش آفرینی کنند.

تعریف رسالت و وظیفه مداحان
حضرت آیــت ا... خامنه ای در بخش دیگری از 
سخنانشان، مداحی را پدیده ای ویژه و منحصر 
به فرد خواندند و با اشاره به ترکیب این هنر از 
شعر، نغمه پردازی، رساندن سخن به اعماق جان 
مخاطبان با صدای خوش و همچنین برخورداری 
از عناصرِ اندیشه، عاطفه، اطلاعات معارفی، 
تاریخی و آگاهی های اجتماعی و جهانی، گفتند: 
موضوع کار مداح از عالی ترین موضوعات یعنی 
ستایشگری اهل بیت)ع( و وظیفه او گسترش 
دادن الگوی زیست نبوی، علوی و فاطمی و ترویج 
اندیشه ها و درس های آن بزرگواران است. ایشان 
با توصیه مداحان به جدی گرفتن این وظیفه 
مهم، تأکید کردند: هیئت باید به شکل هیئت 
باقی بماند بنابراین قالب و شکل مداحی را حفظ 
کنید و نگذارید با استفاده از ابزارهای خارج 
از قالب مداحی، هیئت ها به محیط های دیگر 
تبدیل شوند. رهبر انقلاب اسلامی مداحان و 
شعرای اشعار مداحی را به استفاده از مطالب 
متقن و محکم و متین سفارش کردند و با انتقاد 
از مــخــدوش شــدن ادب اســلامــی در برخی 
محیط های رسانه ای و فضای مجازی، در توصیه 
مهم و پایانی خود به مداحان و همه تریبون داران و 
رسانه ها، بر »حفظ ادب اسلامی در سخن گفتن« 
تأکید و خاطرنشان کردند: بدگویی و بدزبانی در 
جامعه باید جمع شود و ادب اسلامی گسترش 
یابد. ایشان با اشاره به دو خطبه توفانی حضرت 
ــرا)س( پس از رحلت پیامبر اعظم)ص( که  زه
در عین مضامین مهم و اعتراضی و اعلام خطر 
درباره انحراف از مفاهیم برجسته اسلامی، با 
کلمات محکم و متین و بدون بیان حتی یک کلمه 
توهین آمیز بیان شده اســت، افزودند: مکتب 
اهل بیت)ع( از مسائلی مانند قول به غیر علم، 
غیبت، تهمت، بدگویی و بدزبانی مبرّاست و شما 
مداحان نیز باید این معارف را در زبان و عمل به 
مردم تعلیم دهید. حضرت آیت ا... خامنه ای با 
ابراز خرسندی از حرکت رو به رشد دستگاه های 
تبلیغی کشور از جمله بخش مداحی، از ابتکارات 
خــوب مــداحــان در مناسبت های مــاه مبارک 
رمضان و عزاداری محرم که متناسب با شرایط 
کرونا انجام شد، تقدیر و در پایان خاطرنشان 
کردند: بدانید دشمنان در مقابله با جمهوری 
اسلامی هیچ غلطی نمی توانند بکنند و اسلام 
و جمهوری اسلامی رو به قوت و اقتدار روزافزون 
است. ایشان افزودند: البته مشکلات و فراز و 
نشیب ها همواره وجود داشته و دارد. افرادی 
خدمت می کنند و افــرادی هم ظرفیت ها را از 
دست می دهند؛ اما جمع بندی همه این ها، 
از سخنان رهبر  به جلوست.پیش  رو  حرکت 
انقلاب اسلامی، هشت نفر از مداحان و شاعران 
از استان های مختلف کشور، به قرائت اشعار 
زهــرا  فاطمه  حــضــرت  فضایل  در  مدایحی  و 

سلام ا... علیها پرداختند.

آن روی سکه تحولات میانمار 
زمانی که هانتر مارستون نقدی را درباره کتاب »زیر 
سایه پکن« اثر مورای هیبرت که درباره خیزش روز 
افزون چین در شرق آسیا نگاشته شده، در سایت 
شورای روابط خارجی آمریکا منتشر کرد، شاید 
گمان نمی کرد که روزی این چنین جمهوری خلق 
چین، اولین گمانه رسانه ها به عنوان عامل اصلی 
خارجی یک کودتای نظامی باشد. اصلی ترین 
اخبار سیاسی شرق آسیا حول خبر وقوع کودتا در 
میانمار توسط ارتش و بازداشت آنگ سان سوچی و 
وین مینت می چرخد. واقعه ای که از همان ساعات 
ــداوم رویکرد  ابتدایی، محلی جدید به منظور ت
تقابلی جنگ سرد آمریکا و چین در نظر گرفته شد. 
در خصوص تحولات میانمار حرف های زیادی برای 
گفتن و نوشتن وجود دارد که در این نوشتار صرفا به 

چند نکته اشاره می شود:
۱. آنگ سان سوچی در سال ۲۰۱۶ در شرایطی 
به قــدرت رسید که طی ده هــا ســال، حکمرانی 
کشور در اختیار ارتش و شورای نظامی بود. در 
همین دوره هم طبق قانون اساسی مصوب سال 
۲۰۰۸، عملا ارتش دارای نقشی بی بدیل در 
فرایند تصمیم سازی و تصمیم گیری در کشور بوده 
است. به عنوان نمونه، طبق همین قانون اساسی 
مورد حمایت ارتش، علاوه بر این که ۲۵ درصد 
کرسی های پارلمان میانمار به صورت انتصابی 
وزارتخانه  سه  اداره  گرفته،  تعلق  نظامیان  به 
کلیدی کشور، دفاع و امور مرزی هم بر عهده آن ها 
بوده است. بنابراین قدرت و اختیارات حکومت 
غیرنظامی سوچی طی این سال ها  به صورت 
قانونی به شدت از سوی نظامیان تحدید شده بود.
۲. توجه به عنصر ناسیونالیسم بودایی عنصری بسیار 
موثر در تحلیل تحولات میانمار است. میانماری ها به 
شدت بر هویت مذهبی بودایی خود تاکید دارند و 
این موضوع روهینگیاها همواره مورد توجه مانک ها 
و رهبران گروه های ناسیونالیست بودایی بوده 
است. در این شرایط، شاید طبیعی است که سوچی 
و حزب متبوعش )NLD( پس از به قدرت رسیدن به 
عنوان یک بازیگر سیاسی و نه کنشگر مدنی، به بدنه 
آرای خود بی تفاوت نباشند. از این رو، انتظار موضع 
گیری شدید علیه ارتش به عنوان متهم اصلی جنایت 
علیه روهینگیاها در فضای به شدت هیجانی و جامعه 
مدنی شکننده میانمار در طول این سال ها، شاید از 
منظر عقلانیت ابزاری و کارکردی منطقی به نظر 
نمی رسید . حتی فراتر از آن، چنین موضع گیری 
می توانست کار را برای روهینگیاها و سایر مسلمانان 

میانمار سخت تر و پیچیده تر کند.
3. مسلمانان میانمار تنها روهینگیاها نیستند. 
علاوه بر آن ها که متاسفانه از منظر دولت میانمار 
شهروند این کشور محسوب نمی شوند و تحت عنوان 
بنگالی از آن ها یاد می شود، حدود ۴ تا ۵ میلیون نفر 
مسلمان در این کشور زندگی می کنند. بر خلاف 
مباحث رسانه ای، در طول این سال ها عمده این 
مسلمانان از عملکرد دولت سوچی رضایت داشتند 
و در انتخابات ها چه در سال ۲۰۱۵ و چه انتخابات 
اخیر از حزب اتحادیه ملی برای دموکراسی حمایت 
کردند. در همین زمینه، در انتخابات ۸ نوامبر حتی 
یک نامزد مسلمان از این حزب توانست رای بیاورد.

در عین حال چرایی جنایت  های تلخ و خونین علیه 
اقلیت مسلمان در میانمار خود بحث مفصلی می طلبد 
اما نکته ای که عمدتا مورد غفلت قرار می گیرد، آن 
است که این اقدامات در طول این سال ها تنها علیه 
روهینگیاها در ایالت راخین نبوده است، بلکه در 
سایر ایالت ها و حتی در همین راخین هم سال هاست 
که بین گروه های قومی مسلح از جمله ارتش اراکان، 
متشکل از بوداییان، خواهان خودمختاری راخین و 
ارتش میانمار تحت عنوان تاتماندو درگیری مسلحانه 
وجــود داشته که در پی آن ده هــا هــزار نفر جــدای از 
جمله  از  قومیت ها،  سایر  از  روهینگیا  مسلمانان 

بوداییان، هندوها و... نیز آواره شده اند.
۴ . هر کشوری بر اساس مولفه های امنیت ملی 
خود، به تناسب قدرت ملی مراقبتی جدی در 
حوزه محیط امنیتی خود دارد که عمدتا شامل 
همسایگان اطراف است. چین هم از این قاعده 
مستثنا نیست. بــرای سال های ســال، رقابتی 
جدی میان جمهوری خلق چین و ایالات متحده 
آمریکا برای بسط نفوذ در میانمار به عنوان یکی از 
همسایگان حائز اهمیت نزد پکن در جریان است. 
وجود خط لوله انتقال انرژی از استان یونان چین 
به خلیج بنگال که از میانه میانمار عبور می کند 

نیز بر اهمیت این کشور افزوده است.
۵ . به طور سنتی چین بر نظامیان و ارتش میانمار 
نفوذ قابل توجهی دارد. اما فعلا برای قضاوت درباره 
این که آیا پکن پشت ماجرای کودتا حضور داشته 
یا خیر زود است. این حادثه بیشتر برایند تحولات 
سیاسی داخلی این کشور، به ویژه احساس ناکامی 
شدید نظامیان و احزاب وابسته به آن ها در انتخابات 
۸ نوامبر و نگرانی از آینده سیاسی نامعلوم خودش 
بوده است تا آن که بخواهیم دخالت عنصر خارجی 
را در آن پررنگ کنیم. هر چند که تاثیرگذاری پکن 
در این ماجرا قابل کتمان نبوده و نیست. محور 
شرقی در منطقه پاسیفیک از مهم ترین برنده های 
تحولات این روزهــای میانمار است؛ این پیروزی 
دیــری نخواهد پایید مگر آن که بتواند حمایت 

مردمی را نیز به همراه داشته باشد.


